
Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín 
 756 12 Horní Lideč 200 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
ředitelky školy o činnosti 
za školní rok  2022/2023 

 

 
 

Zpracována na základě § 10 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 2 

 
OBSAH: 
 

   
A. Základní údaje o škole ……………………………………………………………………………… str. 3 
B. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje……….………….…………………………. str. 5 
C. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ..……………………………..………. str. 5 
D. Údaje o přijímacím řízení a zápisu k povinné školní docházce …………………… str. 7 
E. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP …………………………………………………. str. 8 
F. Údaje o výsledcích vzdělávání …………………….………………….…………..……………… str. 8 
G. Údaje o prevenci rizikového chování …………………………………….…………………... str. 9 
     Podpora žáků se SVP, nadaných atd. .………………………………………………………… str. 12 
H. Údaje o DVPP a odborného rozvoje ostatních pracovníků …………………………. str. 13 
I. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti…………………….………………. str. 15 
J. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ……………………….…….….. str. 15 
K.  Základní údaje o hospodaření školy……………………………..………….…..……….…… str. 15 
Závěr ……………………………………………………………………………………………………..……… str. 16 
Údaje o poskytování informací dle zákona š. 106/1999 Sb. ……………………..…….. str. 22 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 3 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 
 

Charakteristika školy 
 

Název školy, sídlo, odloučené pracoviště 
Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín 
756 12 Horní Lideč 200 
Zřizovatel, adresa zřizovatele: 

Obec Horní Lideč, 756 12 Horní Lideč 292 
Právní forma školy  

Příspěvková organizace – právní subjekt od 1. 4. 1995 
Ředitelka školy 

Mgr. Gabriela Daňková 
Statutární zástupkyně ředitelky 

Mgr. Martina Slováčková 
 
Kontakt 
Telefon: 571 447 316, 702 008 833 
E-mail:  zs.hornilidec@seznam.cz 
web:  www.zshl.cz 
 

Datum zařazení do sítě:   18. února 1998 

Poslední aktualizace v síti:   1. září 1999 

Datum zařazení do rejstříku škol:  1. května 2006 

Identifikační číslo ředitelství v síti škol: 600 150 046 

Datum zřízení (založení) školy:  1. září 1968 

Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2022/2023 (k 30. 6. 2022) 

 

        
Počet tříd 

/skupin 
Počet žáků 

Počet žáků na 
třídu/skupinu 

Přepočtený počet 
pracovníků (UČ, AP, PSY, 

ŠJ) 

1. stupeň 5 89 17,8 4,91 

2. stupeň 11 216 19,63 21,39 

Školní družina 2 57 28,5 1,8 

Školní klub 2 32/50  16(+50  průběžných/týden) 0,1 

Školní jídelna X 286 x 5,0 

Školská rada  

Datum vzniku:    19. 9. 2005 
Počet členů:     9 
Počet jednání ve škol. roce 2022/2023: 1 

mailto:zs.hornilidec@seznam.cz
http://www.zshl.cz/


Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 4 

Seznam mimoškolních nebo občanských sdružení při škole 

 Nadační fond 

 Školní sportovní klub 
 

 

Nadační fond – školní rok 2022/2023 

Počáteční stav v pokladně k 1.9.2022 5.675,-- Kč 

Příjmy celkem 
   z toho: 

 sbírka „Vánoční hvězda“ 

 příspěvky od žáků 

 doplnění hotovosti v pokladně z BÚ 

 zálohy od žáků na lyžařský výcvik     

 zůstatek z lyžařského výcviku   

 zálohy-Londýn    

 úhrada preventivního programu                                  

                                        336.165,-- Kč 
 

 
21.840,- Kč 
27.100,- Kč 

          15.000,- Kč                              
131.000,- Kč 

6.530,- Kč 
130.945,- Kč 

3.750,- Kč 

Výdaje celkem 
z toho: 

 občerstvení – sportovní i nesportovní akce 

 ceny – sportovní akce 

 ceny  - nesportovní akce 

 jízdné na sportovní a vědomostní soutěže 

 potraviny, pomůcky MasterChef ZŠ Horní Lideč 

 doplatky na koncerty, divadla, přednášky, preventivní, 
protidrogové programy a autobusy 

 odvod na BÚ 

 pomůcky- ÚP 

 příspěvek do klubu AŠSK 
 

338.611,- Kč 
 

682,- Kč 
2.921,- Kč 
9.664,- Kč 
9.382,- Kč 
4.187,- Kč 
6.990,- Kč 

 
297.785,- Kč 

6.600,- Kč 
400,- Kč 

 

Zůstatek v pokladně k 31.8.2023 3.229,-- Kč 

 

Počáteční stav účtu  k 1.9.2022 17.847,63 Kč 

Příjmy celkem 
   z toho: 

 vklad hotovosti na BÚ 

 zálohy na lyž. výcvik 

 ÚP-učební pomůcky 

 záloha-Londýn 

 sbírka „Vánoční hvězda“ 

304.535,- Kč 
 
 

20.000,- Kč 
125.000,- Kč 

6.750,- Kč 
130.945,- Kč 

21.840,- Kč 

Výdaje celkem 
z toho: 

 platby faktur (plavání, přednášky, lyž. výcvik) 

 poplatek za vedení účtu 

310.237,- Kč 
 

294.026,- Kč 
1.075,- Kč 

15.000,-Kč 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 5 

 výběr šekem 

 platba za doklady 

 poplatky za poštovné 

                                                  96,- Kč 
40,- Kč  

Zůstatek na účtu k 31.8.2023 12.145,63 Kč 

 

 

B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE 
     A JSOU ZAŘAZENY VE ŠKOLSKÉM REJTŘÍKU 
 
Vzdělávací programy školy 
 

Vzdělávací program  Školní rok 2022/2023 

  v ročnících počet žáků 

ŠVP ZV Otevřená škola x 1. - 9. 305 

Nabídka volitelných a nepovinných (zájmových) předmětů 

Volitelné předměty: 

 německý jazyk 

 ruský jazyk 
Nepovinné a zájmové předměty: 

 náboženství 

 příprava na přijímací zkoušky 

 sportovní hry 

 míčové hry 

 florbal 

 výtvarný kroužek 

 mažoretky 

 angličtina pro nejmenší 

 logopedie 
 
 

C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 

 
Údaje o pracovnících školy ve školním roce 2022/2023 (k 30. 6. 2023) 

Pedagogičtí pracovníci  

Počet fyzických osob Přepočtené úvazky 

40 (vč. 3 MD) 32,59 

0 0 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 6 

Další údaje o pedagogických pracovnících  

 
Ped. pracovníci 

 
Pracovní zařazení, 

funkce 
Úvazek Stupeň vzdělání 

Roků ped. 
praxe 

1. MB  učitelka II. stupně 1,0 vysokoškolské 28 

2. GD ředitelka školy 1,0 vysokoškolské 29 

3. SF učitel ll. stupně 1,0 vysokoškolské 13 

4. JG  učitelka II. stupně 1,0 vysokoškolské 14 

5. HK asistentka pedagoga 0,75 vysokoškolské 3 

6. PH učitelka II. stupně 1,0 vysokoškolské 19 

7. JH učitelka II. stupně 1,0 vysokoškolské 11 

8. MH učitelka II. stupně 0,81 vysokoškolské 13 

9. MCH učitelka I. stupně 1,0 vysokoškolské 25 

10. ACH učitelka II. stupně 1,0 vysokoškolské 37 

11. MJ učitelka I. stupně 1,0 vysokoškolské 33 

12. RK  učitelka II. stupně 1,0 vysokoškolské 19 

13. JL učitelka I. stupně 0,91 vysokoškolské 17 

14. HM učitelka II. stupně 1,0 vysokoškolské 9 

15. BN učitel II. stupně 1,0 vysokoškolské 17 

16. PP učitelka I. stupně 1,0 vysokoškolské 14 

17. LP vychovatelka 1,0 středoškolské 33 

18. IP učitelka II. stupně 1,0 vysokoškolské 36 

19. LP učitelka II. stupně 1,0 vysokoškolské 17 

20. JP učitel II. stupně 0,63 vysokoškolské 13 

21. LS učitelka II. stupně 1,0 vysokoškolské 12 

22. D AS učitelka II. stupně 0,45 vysokoškolské 49 

23. MS zástupkyně ředitelky 1,0 vysokoškolské 26 

24. MS (MD) učitelka II. stupně 0 vysokoškolské 22 

25. PS učitelka I. stupně 1,0 vysokoškolské 13 

26. MS učitel II. stupně 0,91 vysokoškolské 1 

27. D  AT učitelka II. stupně 0,45 vysokoškolské 47 

28. IT (MD) učitelka II. stupně 0 vysokoškolské 6 

29. LT učitelka II. stupně 1,0 vysokoškolské 24 

30. MŠ (MD) vychovatelka 0 vysokoškolské 6 

31. MS katechetka 0,63 vysokoškolské 8 

32. ZV učitelka l. stupně 1,0 vysokoškolské 13 

33. PT učitelka II. stupně 1,0 vysokoškolské 14 

34. MK psycholožka 0,5 vysokoškolské 12 

35. MB asistentka pedagoga 0,75 středoškolské 3 

36. LH asistentka pedagoga 0,5 středoškolské 0 

37. OD asistentka pedagoga 0,75 středoškolské 12 

38. JK asistentka pedagoga 0,75 úplné střední odborné 6 

39. LV asistentka pedagoga 1,0 středoškolské 9 

40. BT vychovatelka 0,8 středoškolské 1 

 
 
 
 
 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 7 

Nepedagogičtí pracovníci  

 počet fyzických osob přepočtené úvazky 

Interní pracovníci 13 11,13 

Externí pracovníci 0 0 

 
 
Další údaje o nepedagogických pracovnících 

 Pracovníci Pracovní zařazení, funkce Úvazek Stupeň vzdělání, obor 

1. JV účetní 1,0 vysokoškolské  

2. MV administrativní pracovnice 0,7 úplné střední odborné 

3.  RK školník 1,0 vysokoškolské 

4. LS  uklizečka 0,7 střední odborné 

5. MS uklizečka 0,63 střední odborné 

6. MK uklízečka 0,7 střední odborné 

7. AS uklízečka 0,7 střední odborné 

8. VL uklízečka 0,7 střední odborné 

9. JK vedoucí ŠJ 1,0 vysokoškolské 

10. LT vedoucí kuchařka 1,0 střední odborné 

11. MK kuchařka 1,0 střední odborné 

12. HB pomocná pracovnice ŠJ 1,0 středoškolské 

13. AZ pomocná pracovnice ŠJ 1,0 střední odborné 

 
 

D) ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NEBO O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ 
DOCHÁZCE A NÁSLEDNÉ PŘIJETÍ DO ŠKOLY 
 
Údaje o zařazování dětí a žáků ve školním roce 2022/2023 
 
Zapsaní a zařazení žáci a děti 

Počet u zápisu 
6. 4. 2022 

Počet žádostí 
o odklad 

Nastoupili do 1. 
třídy 1. 9. 2022 

Počet u zápisu 
5. 4. 2023 

Počet žádostí 
o odklad 

Předpoklad nástupu  
1. třída 1. 9. 2023 

27 6 21 25 4 21 

 

Počty žáků přijatých ke studiu do středních škol: 

Maturitní obory Výuční obory 8 leté gymnázium 

přihlášení přijatí přihlášení přijatí přihlášení/přijatí 

 34 34 12 12 0 

 
 

 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 8 

E) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO 
VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 
 

Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  

Pedagogové, vychovatelé i asistenti pedagoga se školním vzdělávacím programem neustále 
pracují.  Stanovené cíle se nám daří naplňovat. Výuka probíhá v souladu s obecnými cíli 
našeho ŠVP Otevřená škola. Přijatelným způsobem je nastavena vhodnost a přiměřenost 
stanovených cílů výuky s ohledem na aktuální stav tříd. Vyučující respektují individuální 
vzdělávací potřeby žáků, stanovují konkrétní dosažitelné cíle ve výuce a zajišťují navázanost 
probíraného učiva na předešlá témata.  

Naplňování klíčových kompetencí a očekávaných výstupů se  daří napříč všemi předměty. 
Tomuto faktu velmi napomáhá práce pedagogů v předmětových komisích, kde učitelé  sdílí 
své zkušenosti, metody i formy práce, sdělují si, co se jim ve výuce  osvědčilo a co se naopak 
neosvědčilo. V tomto školním roce byla přidaná nová klíčová kompetence, a to kompetence 
digitální. Podařilo se nám ji začlenit do všech předmětů 1. i 2. stupně. 

Na počátku školního roku 2022/2023 došlo k reflexi dosažených vzdělávacích výsledků  u 
jednotlivých žáků ohrožených školním neúspěchem. Tito žáci se dva roky účastnili Národního 
plánu doučování. Práce několika doučovacích skupin byla úspěšná. 

Vypracovala: Mgr. Radka Kouřilová, koordinátorka ŠVP 

 
 
F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ 
STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY A PODLE 
POSKYTOVANÉHO STUPNĚ VZDĚLÁNÍ 
 

Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
Celkový prospěch žáků ve škole za uplynulý školní rok 2022/2023  (2. pololetí): 

 

Ročník 
Počet 
žáků 

celkem 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo Nehodnoceno 
Hodnoceno 

slovně 

1. 21 21 0 0 0 0 

2. 18 16 2 0 0 0 

3. 21 19 2 0 0 0 

4. 13 9 4 0 0 0 

5. 16 14 2 0 0 0 

Celkem 
1. stupeň 89 79 10 0 0 0 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 9 

6. 52 27 25 0 0 0 

7. 60 24 34 1 1 0 

8. 59 31 27 1 0 0 

9. 45 21 24 0 0 0 

Celkem  
2. stupeň 216 103 110 2 1 0 

Škola 
celkem 

305 182 120 2 1 0 

 

 

G) ÚDAJE O PREVENCI RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ ŽÁKŮ A ZAJIŠTĚNÍ 
PODPORY ŽÁKŮ SE SPECIÁLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI (SVP), 
NADANÝCH, MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH A S NÁROKEM NA 
POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 

 

Minimální preventivní program – vyhodnocení škol. roku 2022/2023 
z pohledu školního metodika prevence 
 
Přehled preventivních aktivit 

Na prvním stupni se témata primární prevence zařazovala průběžně do výuky. Vzhledem 
k fungování školní psycholožky na naší škole se v pravidelných třídnických hodinách 
orientovala jak ona, tak třídní učitelé zejména na vztahovou oblast, budování pozitivních 
mezilidských kontaktů, dodržování a respektování pravidel. Na prvním stupni jsme se jako 
v minulém školním roce soustředili na oblast kyberprostoru. Samostatně realizované hodiny 
s tématikou bezpečnosti si připravily třídní učitelky. Osvědčil se nám model z minulého 
školního roku. Vycházeli jsme zejména z věkových možností žáků. 

V rámci třídnických hodin se u nás ve škole neřeší administrativní či organizační záležitosti, 
ale prostor je věnován aktuální potřebám, prevenci, sdílení, posilování vztahů, nastavení a 
udržení pozitivního klimatu tříd. 

TU úzce spolupracují se školní psycholožkou. 

Druhá oblast, která byla preventivními aktivitami více zdůrazněna a navazovala na aktivity 
stmelování třídních kolektivů, byla šikana a její projevy, jak se bránit, na koho se obrátit. Této 
tématice se věnovaly třídní učitelky a paní psycholožka, vyučující VKZ a ŠMP. 

Na druhém stupni výše uvedená témata byla realizována v blocích, a to v předmětu VKZ. 
Vyučující předmětu (školní metodička prevence) věnovala této problematice v každém 
ročníku (7. - 9. ročník) čtyři vyučovací jednotky. 

Velkým přínosem v této tématice je sledování třídních kolektivů jak ze strany TU, tak paní 
psycholožky. V prvním pololetí jsme v této oblasti řešili drobnější vztahové problémy na 
úrovni slovních, verbálních projevů či pošťuchování mezi žáky. První stupeň (3., 4., 5. třída) 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 10 

řešil i drobnější fyzické pošťuchování. Bylo řešeno na úrovni třídních učitelek a konzultováno 
se ŠMP. 

Mezi nejčastější potíže, které bývají řešeny na prvním stupni, patří zejména slovní potyčky, 
pošťuchování, nadávky.  

Ve II. pololetí však byly řešeny 2 kauzy spojené se šikanou 2. stupně. V kolektivu 7.B  třídy 2x, 
v 7.A třídě 1x. 

Dále byl nahlášen případ kyberšikany. Po prvních krocích, které byly učiněny ve škole 
(konzultace ŠMP a ICT koordinátora a ve spolupráci s třídním učitelem) se zákonní zástupci 
obrátili na PČR. Policie po prošetření podala škole zpětnou vazbu. Následně se pracovalo 
v třídnických hodinách a v hodinách informatiky na tomto tématu.  

Škola poskytovala oporu žákům, kteří byli terčem kyberšikany. Pochopení, přijetí a následná 
práce s třídními kolektivy i ve spolupráci s paní psycholožkou. 

Problematika šikany a kyberšikany se prolíná napříč I. i II. stupněm nejenom v rámci 
třídnických hodin, ale s touto problematikou pracují také vyučující v rámci svých předmětů. 

V letošním školním roce se více vynořily potíže spojené s nadměrnou absencí žáků ve škole. 
Vyskytly se neomluvené hodiny a u některých žáků velmi vysoký počet omluvených hodin. 

ŠMP poskytovala osobní konzultace rodičům řešícím problémy se školní docházkou. Jednalo 
se o žáky, kteří z důvodu nemoci (hospitalizace) či osobního nastavení měli problém se vrátit 
zpět k plnění školních povinností. Do této oblasti byli zapojeni třídní učitelé i školní 
psycholožka. 

VZDĚLÁVÁNÍ ŠMP 

 Agrese a agresivita dospívajících – 8 hodin (PaedDr. Zdeněk Martínek) 

 Poruchy příjmu potravy a sebepoškozování - 4 hodiny 

 E-bezpečí – Rizikové výzvy (challenge) – 2 hod 

 Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících a jejich prevence 

 Rovné příležitosti, krizová intervence 
 

METODICKÉ VEDENÍ KOLEGŮ A PODPORA ZÁKONNÝM ZÁSTUPCŮM 

Velký podíl práce ŠMP se realizuje v oblasti metodické podpory vyučujícím, konzultacím 
s dětskou lékařkou, která se školou spolupracuje v oblasti prevence záškoláctví. 

Dále byly poskytnuty konzultace rodičům, kteří potřebovali oporu při řešení potíží se svými 
dětmi. 

REALIZOVANÉ PROGRAMY  

 Adaptační dny se třídou (6. roč.) 

 Třídnické hodiny, nastavení pravidel 

 Rozvoj kolektivů, podpora zdravých vztahů 

 Pohoda, klídek bez tabáčku – etické dílny 

 Hazard, závislosti na hazardu 

 Hasičský záchranný sbor – první pomoc, požár, úraz, co dělat, když… 

 Alkoholismus – prevence legálních látek 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 11 

 Kyberšikana 

 Internet, bezpečí 

 Klíče otevírající svět – vztahy 

 Sex, aids, vztahy 

 Primární prevence – rozvoj spolupráce mezi staršími žáky a prvňáčky 

 Lyžařský výcvik – vztahy, stmelování, měkké techniky 

 Osvětim - rasismus 
Vypracovala: Mgr. Martina Slováčková, ŠMP, ZŘ 

 
 
Minimální preventivní program – vyhodnocení škol. roku 2022/2023 
z pohledu školní psycholožky 

Školní rok 2022/2023 již probíhal celý v prezenční formě výuky, stále však vidíme vliv 
předchozích let „doby covidové“ a současné celosvětové společenské situace na psychiku dětí 
a jejich chování. 

V září jsme se zaměřili v rámci třídnických hodin zejména na 1. třídu, kde proběhl tzv. 
„adapťáček“- několik třídnických hodin, kde proběhly seznamovací aktivity pro děti, 
seznámení s pravidly třídy. Dále pokračovaly třídnické hodiny v režimu 1x měsíčně. Při hrách a 
různých aktivitách jsme sledovaly s TU adaptaci dětí. Konzultace s TU pomáhaly průběžně 
během školního roku. Ke konci školního roku jsme se zaměřily na nácvik spolupráce a hodně 
jsme pracovaly i na tématu přátelství a jeho důležitosti. Děti se učily sociální dovednosti, 
které mohou použít v budování zdravých vztahů ve třídě a učily se i lépe si uvědomovat svoje 
pocity. Jako velmi úspěšný hodnotím projekt vzájemné spolupráce mezi 1. a 9. třídou, který 
probíhal po celý školní rok. Do něj se nadprůměrně zapojovaly děti z obou tříd. 

V  6. ročnících jsme během září realizovali adaptační třídnický den, který jsme připravili 
společně s  TU. Dále pokračovaly TH také v režimu 1x měsíčně, kde jsme průběžně pracovaly 
na zdravé adaptaci dětí a také na stmelení nově vzniklých kolektivů.   

V ostatních třídách 1. i 2. stupně probíhaly třídnické hodiny v režimu 1x měsíčně. Třídnické 
hodiny realizovali TU sami, nebo ve spolupráci se mnou.  

Hlavními tématy letošních třídnických hodin byl nácvik spolupráce a také tvorba dobré 
atmosféry ve třídě. Hodnotnou akcí po této stránce byl 1. ročník Akademie školy, kde se 
mohly ukázat v jiném světle i žáci, kteří nevynikají např. ve výuce. Děti se mohly více poznat 
mezi sebou, musely také spolupracovat a posílil se vztah mezi dětmi a TU. 

Ve druhém pololetí jsme se zaměřili také na téma šikany, ať už té, která probíhá „naživo“, 
nebo kyberšikany v on-line prostoru. Zaměřili jsme se zejména na prožívání emocí a také na 
nácvik sociálních dovedností napříč celým prvním i druhým stupněm. Děti si vyzkoušely  
hraní různých rolí a mohly si tak lépe uvědomit pocity, které oběť šikany prožívá. K tomu také 
žáci některých ročníků absolvovali programy vedené externisty, na něž jsme během TH 
navazovali. 

Na prvním stupni jsme často tvořili skupinky, kde se míchali chlapci s děvčaty, abychom 
zlepšili jejich vzájemnou komunikaci. Také jsme vytvářeli cílené skupinky, zejména v těch 
kolektivech, kde jsme potřebovali vylepšit spolupráci mezi některými dětmi.  



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 12 

Na 1. i 2. stupni proběhlo opakovaně mapování vztahů formou anket či projektivních metod. 
Ve všech třídách proběhly hry typu „Jak přežít? “, kde si žáci mohou uvědomit, jaké strategie 
používají, jak mezi sebou komunikují a dostanou také návody, jak můžou vztahy ve třídě 
zlepšit.  

V 9.A,  9.B jsme se do ledna 2022 zabývali zejména volbou povolání. Proběhlo zde i testování 
dětí a následné konzultace s dětmi i rodič. I letos využily děti i následné konzultace se svými 
osobními tématy.  Od února jsme se věnovali v TH přípravě na přijímací zkoušky a 
osobnostnímu rozvoji.  

Hodnocení: Většina třídních učitelů dokáže samostatně realizovat třídnické hodiny na velmi 
vysoké úrovni. Umí definovat cíle TH, využívají pestré aktivity a umí i TH vyhodnotit. Velmi 
pozitivně hodnotím i to, že na škole je několik třídních kolektivů, kde fungují „nadstandartní 
vztahy“ mezi žáky, děti jsou spolupracující a dokážou si pomoci, jak ve škole, tak i mimo 
školu.  Jako negativní hodnotím nárůst počtu dětí, které potřebují individuální péči. Hlavní 
problém vidím ve zvýšení počtu úzkostně laděných dětí, které nezvládají situace doma i ve 
škole. V zimních měsících se přicházelo více dětí svěřovat s problémy (zejména školní 
přetížení, strachy, úzkosti). S touto tématikou jsme pak i dále spolupracovali s vedením školy 
a s některými pedagogy byly vedeny individuální rozhovory. Dalším problémem u dětí je 
negativní vztah k sobě (poruchy příjmu potravy, sebepoškozování), zejména u citlivých 
jedinců. Jako obrovský problém vidím i množství času stráveného na mobilu i počítači a s tím 
spojenou hrozbou on-line rizik - nebezpečí na internetu, obtěžování, šíření fotek, on-line 
komunikace v rámci třídních kolektivů atd. a také snížení sociálních a komunikačních 
dovedností zejména na 1. stupni a následně i na 2. stupni. V letošním roce také sledujeme 
zvýšený počet žáků, kteří se snaží vyhnout školní docházce a také zvýšený výskyt vulgárního 
vyjadřování mezi spolužáky.  

Vypracovala: Mgr. Markéta Křížková, školní psycholožka 

 

Podpora žákům se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami jsou poskytována podpůrná opatření 
k naplnění jejich vzdělávacích možností. 

Podpůrná opatření se člení do pěti stupňů. Opatření 1. stupně realizuje škola i bez doporučení 
školského poradenského zařízení (ŠPZ). V rámci jednoho předmětu je úprava výuky založena 
na individuálním přístupu. V případě, že úpravy zasahují více předmětů, vypracovává škola 
Plán pedagogické podpory. Následně je jeho efektivita pedagogy vyhodnocena. Pokud 
nedošlo ve vzdělávání ke zlepšení, tzv. stav setrvalý nebo nastalo dokonce zhoršení, potom je 
zákonnému zástupci žáka doporučena návštěva ŠPZ, kterému jsou předány informace o 
doposud uplatňovaných opatřeních. 

Na základě doporučení ŠPZ, které obsahuje popis vzdělávacích potřeb žáka, zvolených 
podpůrných opatření, vhodných pomůcek, doporučení k poskytnutí asistenta pedagoga apod. 
jsou realizována podpůrná opatření 2. – 5. stupně. 

Účelem podpory vzdělávání těchto žáků je jejich zapojení do výuky a maximální využití jejich 
vzdělávacího potencionálu. 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 13 

pro realizaci těchto cílů je důležitá spolupráce se zákonnými zástupci žáka, školskými 
poradenskými zařízeními a dalšími odbornými pracovníky. 

I pro žáky nadané (a mimořádně nadané) jsou vytvářeny podmínky pro rozvíjení jejich 
individuálních možností. Způsoby výuky podporují jejich nadání (využíváním podpůrných 
opatření) podle individuálních vzdělávacích potřeb.  

V tomto školním roce pokračovaly stále dvě dívky z Ukrajiny ve vzdělávání v naší škole. Obě 
se podařilo začlenit mezi české děti, jedná se žákyně nadané se zájmem nejen o vzdělávání, 
ale i veškeré aktivity, které souvisí se školním prostředím. Dívkám byla poskytována jazyková 
podpora formou konzultací a doučování. 

       Vypracovala: Mgr. Ivana Plátková, výchovná poradkyně 

 

Údaje o žácích s podpůrnými opatřeními (PO 1 – 5) 

Školní rok Stupeň ZŠ Počet žáků 

2022/2023 1. – 5. ročník 13 

 6. – 9. ročník 27 

 žáci s odlišným mateřským jazykem 2 + 1 

Celkem 1. – 9. ročník 43 

 

 

H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
(DVPP) A OSTATNÍCH PRACOVNÍKŮ ŠKOLY A ODBORNÉHO ROZVOJE 
NEPEDAGOGICKCÝH PRACOVNÍKŮ 

Pedagogičtí pracovníci – přehled DVPP 

 

Datum Účastník Název akce Částka 

19. 9. a 26. 9. 2022 Mgr. BN Inspirující webinář stavebnice VEX123 500,- Kč 

19. 9. 2022 Mgr. JL, Mgr. ZV Metodický seminář „Dopravní výchova“ 0,- Kč 

20. 9. a 27. 9. 2022 Mgr. BN Inspirující webinář stavebnice VEXIQ 500,- Kč 

20. 9. 2022 Mgr. PT Projektová výuka na 2. stupni ZŠ - webinář 0,- Kč 

22. 9. a 29. 9. 2022 Mgr. BN Inspirující webinář stavebnice VEXGO 500,- Kč 

23. 9. 2022 Mgr. PP 
Revize RVP ZV – Startovací balíček – Práce s daty, základy informatiky 

2. stupeň ZŠ 
0,- Kč 

26. 9. 2022 Mgr. PP 
Kybernetická bezpečnost a prevence - webinář 

Nová informatika pro začátečníky - webinář 
0,- Kč 

26. 9. 2022 LV 
„Spoluučící“ se skupina na podporu pedagogů, asistentů a 

vychovatelů pracujících s žáky s OMJ - webinář 
0,- Kč 

3. 10. 2022 Mgr. MJ Aplikace gramatických pravidel u žáků s SPU a jinými SVP - webinář 590,- Kč 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 14 

5. 10. 2022 Mgr. PS Jak řešit konflikty se „zlobivým“ žákem - webinář 390,- Kč 

6. 10. 2022 Mgr. GD 
Skupinová konzultace pro pilotáž modelu on-line aktivní naslouchání 

- webinář 
0,- Kč 

6. -9. 10. 2022 Ing. MB Auschwitz – historie a vzdělávání 0,- Kč 

11. 10. 2022 Mgr. PP Kreativní aktivity pro výuku cizích jazyků - webinář 0,- Kč 

12. 10. 2022 
Mgr. GD, Mgr. BN, Mgr. 

PP 
Roadshow pro školy 2022 - ICT 0,- Kč 

13. 10. 2022 Mgr. MS Setkání ŠMP 0,- Kč 

17. 10. 2022 Mgr. MS Co prožiješ, to umíš! Aktivní učení - webinář 1.190,- Kč 

19. 10. 2022 Mgr. JL Řečová výchova u dětí – náměty a inspirace 1.500,- Kč 

20. 10. 2022 Mgr. PP Činnostní učení Aj ve 4. r. ZŠ - webinář 890,- Kč 

7. 11. 2022 Mgr. RK Odkaz Komenského pro dnešní školství 2 - webinář 0,- Kč 

9. 1. 2023 Mgr. LS Grammar in games 0,- Kč 

10. 1. 2023 Mgr. LS Angličtina není nudná na 2. stupni 0,- Kč 

11. 1. 2023 Mgr. LS Slovní zásoba hravě 0,- Kč 

11. 1. 2023 Mgr. RK Třídnické hodiny smysluplně - webinář 0,- Kč 

11. 1. 2023 Mgr. PP Proč dítě nepustí mobil z ruky - webinář 0,- Kč 

17. 1. 2023 Mgr. PP Informatika pro 4. ročník ZŠ – 2. pololetí 500,- Kč 

24. 1. 2023 Mgr. GD Plán činnosti ve 2. pololetí 2022/2023 pro MŠ a ZŠ - webinář 1.250,- Kč 

26. 1. 2023 Mgr. LS Rozvoj komunikačních dovedností v praxi – zaměřeno na angličtinu 0,- Kč 

26. 1. 2023 Mgr. PP Neurovývojové souvislosti v procesu učení - webinář 0,- Kč 

30. 1. 2023 Mgr. LS Nebojte se konverzovat – Make them speak 0,- Kč 

31. 1. 2023 Mgr. RK Webinář – spolupráce učitele a asistenta pedagoga 0,- Kč 

1. 2. 2023 Mgr. LS Obrázky mluví – aktivity s obrazovým materiálem pro cizí jazyky 0,- Kč 

1. 2. 2023 Mgr. PP, Mgr. RK Nová informatika – pro třídní i netřídní učitele - webinář 0,- Kč 

21. 2., 1. 3. 2023 Mgr. MS Agrese a agresivita dospívajících - webinář 950,- Kč 

28. 2. 2023 Mgr. LP Umělá inteligence na školách – jak ji využít ve svůj prospěch 0,- Kč 

8. 3. 2023 Mgr. RK Videa ve výuce – Jak tvořit a využít storytellingová videa - webinář 0,- Kč 

16. 3., 20. 3. 2023 Mgr. PP Robot Emil – úvod do konstruktivistické výuky Inf na 1. st. 2.400,- Kč 

12. 4., 26. 4. 2023 Mgr. PP Zdravotní tělesná výchova v ZŠ - webinář 1.990,- Kč 

12. 4. 2023 Bc. JK Krajská konference hromadného stravování - Zlín 0,- Kč 

14. 4. – 25. 4. 2023 Mgr. PP 
Rozvoj informatického myšlení u žáků 2. stupně ZŠ – praktický kurz 

k nové informatice 
0,- Kč 

17. 4. 2023 Mgr. RK Jak učit dějepis badatelsky? - webinář 0,- Kč 

18. 4. 2023 Mgr. GD Jak předcházet komunikačním pastem ve sborovně - webinář 100,- Kč 

20. 4. 2023 Mgr. PP Anglický jazyk činnostně – dosahujeme úrovně A1 - webinář 980,- Kč 

26. 4. 2023 Mgr. PP 
Výuka algoritmizace na ZŠ a víceletých gymnáziích s roboty Edison 

v prostředí EdScratch 
0,- Kč 

26. 4. 2023 Mgr. MS 
Sebepoškozování a sebevražedné jednání u dospívajících a jejich 

prevence - webinář 
690,- Kč 

25. 5. 2023 Mgr. BN Využití robotické stavebnice VEX GO ve škole 0,- Kč 

12. 6. 2023 Bc. JK Pracovní porada vedoucích ŠJ 0,- Kč 

13. 6. 2023 Mgr. LP Psychohygiena mentální odolnost pro učitele 0,- Kč 

15. 6. 2023 Mgr. LP Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků 0,- Kč 

21. 6. 2023 Bc. JK Dozor státní veterinární správy ve ŠJ 450,- Kč 

16. 8. 2023 Mgr. GD 
Zásadní změny ve šk. roce 2023/2024 pro MŠ a ZŠ – webinář OP JAK 

ZSHL 
1.520,- Kč 

28. 8. 2023 HB, MK, LT, AZ Hygienické minimum – OP JAK ZSHL 1.800,- Kč 

28. 8. 2023 Mgr. PS Seminář – program On-ZOO 0,- Kč 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 15 

29. 8. 2023 
všichni pedagogičtí 

zaměstnanci 
Šikana na základní škole 45.444,- Kč 

  CELKEM ZA ŠKOLNÍ ROK 2022-2023 64.134,- Kč 

 

Nepedagogičtí pracovníci – odborný rozvoj 

 odborné semináře, webináře, konference (účetní, administrativa, vedoucí ŠJ) 

 sledování aktuální trendů (využití médií, odborných časopisů, publikací…) 

 periodická školení 

 

I) ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

Webové stránky školy (www.zshl.cz), splňují v rámci propagace a informovanosti svůj účel.   
Stránky jsou stále aktualizovány a doplňovány o nové oblasti, které by mohly veřejnost 
zajímat. Navštěvovaná je i facebooková a instagramová stránka školy. Provozujeme také 
školní youtube kanál. 

 

J) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU 
ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 

Ve školním roce 2022/2023 nebylo provedeno šetření ČŠI. 

 

K) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2022 

 Výnosy: 

VÝNOSY CELKEM 34.114.076,30 Kč 

Prostředky získané vlastní činností 1.939.772,35 Kč 

Prostředky od zřizovatele celkem 

z toho: 

 obec 

 krajský úřad (UZ 33353) 

 Projekt Šablony MŠ a ZŠ – OP VVV Inkluze II 

 Projekt Šablony MŠ a ZŠ – OP VVV Inkluze III 

 krajský úřad (UZ 33086 – doučování) 

 krajský úřad (UZ 33087 – digitální učební pomůcky) 

 krajský úřad (UZ 33088 – prevence digitální propasti) 

32.174.303,95 Kč 
 

2.805.000,- Kč 

28.402.783,- Kč 

87.730,60 Kč 

376.390,35 Kč 

143.400,- Kč 

317.000,- Kč 

42.000,- Kč 

VÝNOSY HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI CELKEM 542.334,32 Kč 

Ostatní výnosy 0,- Kč 

PROSTŘEDKY FONDŮ  

(fond investiční, fond odměn, FKSP, rezervní fond) 

 

970.982,05 Kč 

 

http://www.zshl.cz/


Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 16 

 Náklady: 

Investice celkem 0,- 

NÁKLADY CELKEM 34.072.676,70 Kč 

Neinvestiční náklady celkem 

 (platy, zákonné odvody sociálního pojištění, zákonné 
odvody zdravotního pojištění, zákonné pojištění, příděly 
FKSP, náklady na učebnice, učební pomůcky…) 

 UZ 33086 – platy 

 UZ 33087 – robotické stavebnice VEX, notebooky, tablety, 
software, pouzdra na tablet 

 UZ 33088 – tablety, stylusy, webkamera, pouzdra 

 

28.905.183,- Kč 

 

28.402.783,- Kč 

143.400,- Kč 

317.000,- Kč 

42.000,- Kč 

Projekty 

 Projekt Šablony MŠ a ZŠ – OP VVV Inkluze II (platy, zákonné 
odvody, FKSP) 

 Projekt Šablony MŠ a ZŠ – OP VVV Inkluze III (platy, zákonné 
odvody, kurzovné) 

464.120,95 Kč 
 

87.730,60 Kč 

 

376.390,35 Kč 

 

Provozní náklady celkem 

z toho: 

 údržba a oprav 

 materiální náklady (potraviny, všeobecný materiál – 
kancelářské potřeby, drobný hmotný majetek, prádlo, 
ostatní…) 

 náklady z drobného dlouhodobého majetku 

 energie (elektrická energie, plyn, voda) 

 náklady na reprezentaci  

 služby (telekomunikace, výkony spojů, pojištění, jiné 
finanční náklady, drobný nehmotný majetek, kurzovné, 
poplatky za školení…) 

 platy a odvody hrazené zřizovatelem 

 ostatní náklady 

 odpisy 

4.703.372,75 Kč 

 

586.893,78 Kč 

2.277.920,70 Kč 

 

66.508,57 Kč 

713.648,01 Kč 

9.298,91 Kč 

 

950.074,35 Kč 

49.551,36 Kč 

40.314,07 Kč 

9.163,- Kč 

NÁKLADY HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI CELKEM 521.009,32 Kč 

 

Závěr výroční zprávy 

Výchovně vzdělávací oblast 

Vzdělávání žáků probíhalo ve všech ročnících podle Školního vzdělávacího programu pro 
základní vzdělávání Otevřená škola. Školní rok 2022/2023 ukončilo v červnu 305 žáků 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 17 

s dobrým prospěchem a úspěšně postoupilo do vyšších ročníků nebo na střední školy a 
učiliště. Dostatečně zvládnout učivo z některých povinných předmětů se nepodařilo dvěma 
žákům. Jedna žákyně nesplnila podmínky pro klasifikaci, bude mít možnost toto napravit 
intenzivní přípravou a zkoušením během září 2023.  

Školní rok jsme zahájili s počtem žáků 306, na konci roku bylo o 1 žáka méně. Počet výrazně 
poklesl oproti minulým letům. Podle demografického vývoje se další výrazný pokles žáků 
projeví ještě ve školním roce 2024/25, kdy škola směřuje k historickému minimu. To by do 
lavice mělo usednout méně než 300 žáků. Další roky by snad mělo přece jen dojít opět 
k ustálení počtu kolem 310 žáků. 

Celý školní rok 2022/2023 probíhal po několika letech opět v běžném režimu. Nepotýkali jsme 
se již s epidemiologickými omezeními, které by narušovaly školní výuku. Užili jsme si celý 
školní rok naplno se všemi povinnostmi běžné výuky, ale i s doprovodnými akcemi, které byly 
v posledních letech nejvíce utlumené nebo úplně zrušené. 

V průběhu školního roku jsme tradičně kromě klasické výuky realizovali velkou řadu exkurzí, 
výletů, besed a projektů, navštěvovali jsme kulturní představení a programy zaměřené na 
prevenci rizikového chování žáků. 

Žáci školy se pravidelně zúčastňovali sportovních a vědomostních soutěží a olympiád, ve 
kterých dosahovali výborných výsledků. Výkony žáků byly prezentovány na webových 
stránkách školy. 

V průběhu školního roku jsme pokračovali a plně využili účelově vázaných finančních 
prostředků z MŠMT k doučování napříč ročníky a předměty. Cílem doučování bylo vyrovnat se 
u vybraných žáků s nedostatky, které se stále projevovaly v důsledku přerušované výuky 
v souvislosti s nákazou Covid-19.  
 

Do školy stále docházely ukrajinské děti, které jsou na území ČR v souvislosti s válkou na 
Ukrajině. Některé rodiny se vrátily zpět na Ukrajinu, takže počet ukrajinských žáků byl snížen 
na 3, později na dva. Všem dětem byla poskytována individuální výuka českého jazyka, byly 
pro ně upraveny výstupy ve školním vzdělávacím programu. Jelikož se jednalo o dívky velmi 
nadané, postupně se začlenily do českého školství téměř na úroveň našich žáků. 

Pokračovali jsme intenzivně na budování dobrého klima školy. Třídní učitelé se za podpory 
školní psycholožky pravidelně jednou měsíčně scházeli se svými svěřenci na třídnických 
hodinách, které byly zaměřeny na budování pozitivních vztahů ve třídě. Často tyto hodiny 
reagovaly na aktuální situaci v jednotlivých kolektivech. Díky podpoře školní psycholožky 
dařilo vyřešit či zmírnit případné negativní dopady. Na začátku září se žáci 6. ročníků 
zúčastnili tzv. „Dní se třídou“, které byly s podporou školní psycholožky zaměřeny na kolektivy 
nově vzniklých tříd. Dřívější spolupráce s externí organizací z Fryštáku, kterou jsme 
„v předkovidových“ letech rádi využívali, byla ukončena z důvodu jiné profesní zaměřenosti 
této společnosti. 

Pokračovali jsme v tradičních akcích: rozsvícení školního vánočního stromu, mikulášská 
obchůzka, vánoční jarmark, dětský den… Přidali jsme několik nových akcí, ze kterých 
nejvýznamnější a nejvíce náročná na přípravu byla školní akademie. V rámci akademie se 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 18 

představily všechny třídy se svým programem, který byl veřejností i pozvanými hosty 
hodnocen velmi kladně.  

Zdařilou a velkou akcí, která proběhla v jarních měsících, byl kurz společenské výchovy a 
tance pro 9. třídy. Závěrečný podvečer se konal v prostoru nového kulturního domu Trezor 
přírody v příjemné a milé atmosféře. 

Školní družina nově pracovala ve dvou odděleních a obstarávala mimoškolní a odpočinkovou 
aktivitu dětí. Tradiční činnost byla proložena většími motivačními akcemi, zachovány byly 
odpolední venkovní pobyty, využívaný byl plně sportovní areál a venkovní herní prvky 
v blízkosti školy, soutěžilo se v mnoha zábavných a sportovních odvětvích.   

Pokračoval také ranní provoz školní družiny, který využívá v průměru 5 dětí denně. I když to 
není velký počet, v současné době nám stále finance určené na provoz školní družiny 
umožňují tuto činnosti provozovat.  

Školní klub vzhledem k novému financování přešel do jiného režimu – pod jeho hlavičkou 
fungovaly kroužky florbalu a míčových her. 

V rámci možností jsme podporovali činnost žáků v zájmových kroužcích. Ty jsme částečně 
realizovali ze svých zdrojů, ale vyšli jsme vstříc i jiným subjektům a vytvořili podmínky pro 
jejich činnost. Pod hlavičkou školy fungoval výtvarný kroužek, sportovní hry, míčové hry, 
logopedický kroužek. Pod klobuckým DDM pracoval kroužek angličtiny pro nejmenší školáky a 
svůj fyzický potenciál zvyšovaly mažoretky. ZUŠ Vsetín tradičně zajišťovala hudební výuku a 
Bc. Veronika Dittrichová využívala tělocvičnu k tanci s dětmi všech věkových kategorií. 

V tomto školním roce se podařilo zorganizovat Školičku před školou, které se těší velké oblibě 
jak u budoucích školáků, tak i u jejich rodičů. Děti a jejich rodiče si společně mohli 
prohlédnout školní budovu, zkusit si sedět ve školní lavici, komunikovat s paní učitelkou a 
pohrát si ve školní družině. 
 
Personální oblast 
V personální oblasti došlo během školního roku 2022/2023 k menším změnám. Se začátkem 
školního roku odešly dvě pedagogické asistentky Ladislava Červenková a Bc. Eva Brhlová. Na 
místo vychovatelky školní družiny byla přijata Barbora Tichá, Mgr. Helena Orságová se ŠD 
přešla na místo asistentky pedagoga. Další posilou týmu asistentek se stala Lenka Hrabcová. 
Se závěrem školního roku školu opustil Mgr. Matěj Struhař, který našel uplatnění ve 
středoškolském vzdělávání. 
Odborná kvalifikovanost všech pedagogických pracovníků je i nadále na stoprocentní úrovni, 
všichni splňují podmínky vzdělání dle zákona o pedagogických pracovnících.  
 
Materiálně technická oblast  
Po ekonomické stránce byl provoz školy zajištěn dobře. Svěřené finanční prostředky jsme 
použili v souladu s rozpočtovými pravidly. 
 
Nejvyšší finanční částky byly vynaloženy na energie a na údržbu školy, pokračovali jsme v 
dalších inovacích. O krok dále jsme postoupili ve výměně povrchů v kmenových třídách, 
podařilo se zafinancovat v dalších třídách stínící techniku. Finančně náročná se začíná 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 19 

projevovat školní jídelna, kdy k běžným servisním záležitostem postupně přibývají značně 
nákladné opravy inventáře, jenž začíná postupně dosluhovat. Nutné byly opravy chladicích 
boxů, doplňován byl další inventář, nakonec musela být pořízena nová myčka, kdy stará 
postupně vypovídala službu a částky za opravy byly již značně neekonomické.  
V oblasti technické správy školy bylo investováno do úklidových vozíků, pořízeno bylo nutné 
nářadí, ohřívače vody. Opravy kanalizace a odpadů jsou každoročním evergreenem, 
servisních zásahů dostály plynové kotle, které postupně budou také technicky odcházet. Při 
rekonstrukci školního rozhlasu, která byla nejvíce náročnou finanční položkou, se 
zrekonstruovala další část elektrorozvodů. Obnoveny byly nejnutnější místa novou výmalbou, 
pořízen byl drobný nábytek včetně učitelských židlí.   
 
V oblasti IT techniky, která prochází rychlým vývojem, pomohly škole účelově vázané 
prostředky z fondu Národního plánu obnovy. S výukou tzv. nové informatiky vyvstala potřeba 
nákupu robotiky. Tuto jsme, včetně dvou notebooků a výukové licence, zakoupili právě z výše 
uvedené dotace. V oblasti prevence digitální propasti jsme zajistili nákup iPadů a webkamery, 
které jsou využívány ve výuce. Dalšími položkami v oblasti IT je zajištění oprav, doplnění a 
obnova techniky (dataprojektory, ozvučení, PC, hardware, software…). Významnou položkou 
byla oprava serveru. 
 
Obnoveny byly i další školní pomůcky a sbírky, investovalo se do sportovního vybavení, do 
inventáře školních družin. 
 
Projektová oblast 
Projekt „OP VVV Inkluze III“  
V rámci projektu „OP VVV Inkluze III“ se podařilo zrealizovat všechny zvolené šablony, tzn. 
doučování, projektový den, nové trendy ve výuce a financování pozice školní psycholožky. 
Vzhledem k tomu, že jsme vyčerpali všechny možné finance, kterých bylo oproti předešlému 
běhu projektů o poznání méně, předčasně jsme Inkluzi III ukončili. Důvodem byl především 
problém s financováním pozice školní psycholožky, na kterou nám byly přiděleny finance jen 
do měsíce března. 
 
Projekt „OP JAK ZSHL“ 
Před ukončením projektu OP VVV Inkluze III jsme se pilně připravovali na podání žádosti do 
projektu Jan Amos Komenský, ze kterého bylo možné čerpat finance na školního psychologa. 
V podání žádosti jsme byli úspěšní a kromě personální pozice psycholožky a školního 
asistenta jsme si zajistili peníze na další vzdělávání pedagogických pracovníků, spolupráci a 
inovaci ve výuce a podporu vzdělávání ukrajinských žáků.  
 
Pokračovali jsme v projektu „Mléko a ovoce do škol“ (nyní již jen pro 1. stupeň ZŠ), pro 
potřebné žáky jsme vyřídili dotaci na školní obědy u obecně prospěšné společnosti Women for 
Women. 
 
„Příroda – učebna bez hranic“ 
Projekt, do kterého významně zasáhli pedagogové naší školy, jmenovitě Mgr. Martina 
Slováčková a Mgr. Pavlína Trnková, ve spolupráci s obcí Horní Lideč a MŠ a ZŠ Dohňany. Pro 
expozici Trezoru přírody byly vytvořeny výukové materiály sloužící k rozvoji klíčových 
kompetencí žáků, kdy se žáci formou učebního zážitkového programu přímo v objektu 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 20 

Trezoru přírody seznámí s nejvzácnějšími „poklady“ přírody, nacházejících se ve čtyřech 
přilehlých CHKO. Těší nás, že jsme se mohli podílet na realizaci takové akce, jež má nejen 
regionální přesah, ale díky spolupráci se slovenskými přáteli její význam spadá až za hranice 
našeho státu.  
 
„IROP – modernizace učeben“ 
Projekt nepodává škola, ale zřizovatel – Obec Horní Lideč. Jsme velmi rádi, že vedení obce 
přistoupilo ke zpracování a podání žádosti v programu IROP, do kterého sama škola nemá 
přístup. Během roku jsme byli přizváni k jednání ohledně projektu. Napomáhali jsme vždy 
plně nápomocni při vyjednávání potřeb a možností v jednotlivých kapitolách podpory. 
V příštím roce by se mohlo započít s rekonstrukcemi PC učebny, učebny robotiky, dvou 
jazykových učeben, oborné učebny přírodopisu a školní knihovny. 
 
Sociální oblast 
Výborná byla komunikace a spolupráce se zřizovatelem – Obcí Horní Lideč. Komunikace 
probíhala efektivně dle potřeby. Kvalita spolupráce je viditelná v mnoha oblastech, aktuálně 
na společné práci v projektové oblasti. 
 
Další spolupráce, která má pro školu velký význam, je spolupráce se zákonnými zástupci žáků. 
Po dvouleté nutnosti on-line setkávání byly obnoveny tradiční třídní schůzky, rodiče zveme do 
školy 3x za rok. Pokračovali jsme taktéž v komunikaci s rodičovskou veřejností 
prostřednictvím vnitřního školního systému Edupage.  
 
Komunikace a spolupráce intenzivně probíhala se složkami v obci (Policie ČR, hasiči, 
sportovci, myslivci…). Za velmi významnou považujeme činnost a aktivitu obecní knihovny, 
která je se školní problematikou velmi úzce spjata, a to nejen v oblasti rozvoje čtenářské 
gramotnosti 
 
 

Přehled významných akcí 
PROJEKTY 

- Projektové dny v rámci plnění ŠVP na konci školního roku pro všechny  

- Projektové dny anglického jazyka pro jednotlivé ročníky – English song, Tea time, How 

know…, My family…, Egg hunt…, Duolingo, Are you a healthy eater? 

- projekt „OP VVV Inkluze III“  - psycholog, projektový den, doučování 

- projekt „OP JAK ZSHL“ – inovativní vzdělávání, psycholog, DVPP, UKR žák 

- „Obědy pro děti“ – zajištění obědů zdarma pro potřebné děti  

- „Mléko a ovoce do škol“ – zajištění mléčných výrobků a ovoce 

- „Keramický den“ 

- „Dětský den“ 

- „Hrdá škola“ – motivační dny 

- „72 hodin“ – ukliďme přírodu, sázení školního sadu 

- „Každý prvňák má svého deváťáka“ 

SPORTOVNÍ, VĚDOMOSTNÍ a UMĚLECKÉ SOUTĚŽE 
- Plavecký výcvik žáků 2. a 3. ročníků 

- Přespolní běh 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 21 

- Florbalová liga 

- Vybíjená 

- Fotbal – velká, malá kopaná 

- Vánoční laťka 

- Atletické soutěže pro 1. i 2. stupeň 

- literární soutěže, komunikační, přírodovědné, zeměpisné…. 

- Olympiády (Čj, Aj, Z, D, Př, Ch, pythagoriáda) a soutěže komunikační, recitační 

- Jaloveček – přírodopisná a vlastivědná soutěž pro 1. st. (1. místo ve vlastivědné části 

v oblasti Vsetín- Val. Meziříčí!) 

- výtvarné soutěže… 

             Výsledky a umístění jsou zveřejňovány na webových stránkách školy 
 
SPOLEČENSKÉ A ŠKOLNÍ AKCE 

- Kurz společenské výchovy a tance 

- Pasování prvňáčků na čtenáře  

- Halloween ve škole 

- Rozsvícení vánočního stromu 

- Mikulášská obchůzka 

- Vánoční jarmark s vánoční akademií 

- „Vánoční Vídeň“ – zahraniční výjezd pro  žáky nejvyšších ročníků 

- Betlém Horní Lideč 

- Výchovné koncerty, divadelní a filmová představení 

- Návštěvy a programy ve spolupráci s obecní knihovnou 

- Výchovné využití státních svátků a významných dnů 

- Exkurze a školní výlety (Osvětim, Brno, Modrá, Dlouhé stráně, Anthropos...) 

- Účast na prezentaci středních škol a učilišť, volba povolání 

- Dopravní výchova – dopravní hřiště Vsetín 

- Lyžařský výcvik 

-  „Dětský den“  

- Vernisáž „Svět očima dětí“ 

- „Já, čtenář…“, besedy se spisovateli 

-  Den matek 

- Školní akademie 

- Výstava prací dětí ze školní družiny – Infocentrum Pulčín 

- „Hravě záchranářem“ , „První pomoc“ 

- Školička před školou 

 
Datum zpracování zprávy:     1. září 2023 

Datum předložení ředitelkou školy:    9. října 2023 

Datum projednání a schválení ve školské radě:  9. října 2023 

 

Podpis ředitelky a razítko školy     Mgr. Gabriela Daňková, v. r. 



Základní škola Horní Lideč, okres Vsetín                             Výroční zpráva ŘŠ o činnosti za školní rok 2022/2023 
 

 22 

 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,  

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 
 

 

Počet podaných žádostí o informace 

V roce 2022 nebyla podána žádná odpověď na vyžádanou informaci ve znění zákona č. 

106/1999 Sb. 

 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

V roce 2022 nebylo podáno žádné odvolání proti rozhodnutí. 

 

Opis podstatných částí každého rozsudku soudu 

V roce 2022 nedošlo k žádnému soudnímu přezkoumání. 

 

Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona  

V roce 2022 nedošlo k žádnému řízení, nebyly uděleny žádné sankce za nedodržování zákona. 

 

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

Další informace nejsou známy. 

 

 

Horní Lideč dne 1. 9. 2023 

 

 

 

 

Mgr. Gabriela Daňková, ředitelka školy 


